Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

муниципального образования «Курильский городской округ»

694530 Сахалинская область, г. Курильск ул. Евдокимова, 29

тел. факс.:8(42454) 43013
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №37
	«10»   апреля  2012г.

	                                                         г. Курильск

О работе ООКиС по профилактике употребления ПАВ среди несовершеннолетних и вовлечение подростков в досуговую деятельность в учреждениях культуры и спорта Курильского городского округа за I квартал 2012года

Заслушав отчет начальника отдела образования, культуры и спорта администрации Курильского городского округа Дегиль О.О. о работе по вовлечению детей и подростков в досуговую деятельность и профилактической работе по превенции ПАПВ среди несовершеннолетних за I квартал 2012года и, в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», комиссия

ПОСТАНОВИЛА:

1.Принять к сведению информацию начальника ООКиС Дегиль О.О. о состоянии работы по вовлечению несовершеннолетних в кружки, секции, спортивные и культурно-массовые мероприятия в учреждениях культуры и спорта и проведению профилактической работы по превенции ПАВ в общеобразовательных учреждениях в I квартале 2012года.

2.Признать работу ООКиС по вовлечению несовершеннолетних в кружки, секции, спортивные и культурно-массовые мероприятия и превенции ПАВ в I квартале 2012года удовлетворительной.

3.Провести работу по информационной интервенции в образовательных учреждениях о перечне кружков и секций в учреждениях культуры и спорта с целью привлечения большего количества детей и подростков в досуговую деятельность до 01.05.2012г.

4. Провести анализ взаимодействия образовательных и досуговых учреждений округа о совместной работе по вовлечению детей подучетных категория  (учет КДНиЗП, ВШУ и др.) по профилактике ПАВ и привлечению детей и семей к здоровому образу жизни и профилактике правонарушений до 01.05.2012г.

5. Ознакомить общеобразовательные и досуговые учреждения с Проектом Здоровье для реализации мероприятий, запланированных во втором полугодии 2012года до 20.04.2012г.

6. Принять участие в разработке Положений и реализации районных акций «Семейная эстафета «Всероссийский день здорового ребенка»- 28.04.2012г., «Остановим насилие против детей» с 15.04.2012г. до 01.05.2012г. и областной акции «Подросток на дороге» с 15.04.2012г. по 15.05.2012г.

7. Провести семинар с заместителями директоров ОУ по воспитательной работе и руководителями досуговых учреждений по взаимодействию в работе профилактике рискованного поведения подростков, ведению работы по предупреждению употреблению ПАВ, вовлечению в досуговую деятельность несовершеннолетних граждан округа в апреле 2012года.

8. Провести конкурс рисунков, плакатов и фотографий «Твой образ жизни», согласно плану мероприятии по профилактике ПАВ на 2012год совместно с заинтересованными службами в апреле-мае.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника ООКиС Дегиль О.О.
Председатель                                                                        _________________В.Е.Дьяченко
Ответственный секретарь                                                          ____________Ж.А.Гвоздецкая